



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 № 305

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие туризма» на 2014-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 декабря 2013 года № 296 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2014, № 3, 5, 7, 10, 12; 2015, № 4, 12; 2016, № 3, 11, 12; 2017, № 5, 12; 2018, № 5, 7), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4498251,53» заменить цифрами «10192786,43»;

б) в абзаце втором цифры «467304,63» заменить цифрами «649839,53»;

в) в абзаце седьмом цифры «119202,42» заменить цифрами «119229,22»;

г) в абзаце восьмом цифры «11967,50» заменить цифрами «68956,80»;

д) в абзаце девятом цифры «12145,10» заменить цифрами «58111,50»;

е) в абзаце десятом цифры «12145,10» заменить цифрами «91697,50»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «1667046,90» заменить цифрами

«3267046,90»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «00,00» заменить цифрами «500000,00»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «00,00» заменить цифрами «400000,00»;

к) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«з) в 2021 году – 700000,00 тысячи рублей;»;

л) в абзаце двадцатом цифры «2363900,00» заменить цифрами «6275900,00»;

м) в абзаце двадцать шестом цифры «00,00» заменить цифрами «1222300,00»;

н) в абзаце двадцать седьмом цифры «00,00» заменить цифрами «978500,00»;

о) в абзаце двадцать восьмом цифры «00,00» заменить цифрами «1711200,00»;

2) в разделе III после абзаца двадцать седьмого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«с) на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристского кластера «Зихия» в Республике Адыгея, в том числе создание системы газоснабжения и транспортной инфраструктуры, включая:

- строительство инженерной инфраструктуры для туристского кластера «Зихия» в Республике Адыгея. Сети газопровода. III этап строительства;

- строительство автомобильной дороги Гузерипль – плато Лаго-Наки на км 8+550-27+800 в Майкопском районе Республики Адыгея (3 очередь) (1 пусковой комплекс, 2 этап) (в том числе проектно-изыскательские работы, авторский надзор);

- строительство автомобильной дороги Гузерипль – плато Лаго-Наки на км 8+550-27+800 в Майкопском районе Республики Адыгея (3 очередь) (2 пусковой комплекс, 1 этап) (в том числе проектно-изыскательские работы, авторский надзор). Данные мероприятия реализуются посредством осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в указанные объекты государственной собственности Республики Адыгея;

- создание комплекса туристской инфраструктуры туристского кластера «Зихия» в Республике Адыгея, в том числе коллективных средств размещения, объектов торговли, досуга, развлечения и питания;»;

3) в разделе V:

а) в абзаце первом цифры «467304,63» заменить цифрами «649839,53»;

б) в абзаце шестом цифры «119202,42» заменить цифрами «119229,22»;

в) в абзаце седьмом цифры «11967,50» заменить цифрами «68956,80»;

г) в абзаце восьмом цифры «12145,10» заменить цифрами

«58111,50»;

д) в абзаце девятом цифры «12145,10» заменить цифрами «91697,50»;

4) в паспорте подпрограммы «Внутренний и въездной туризм»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «4458275,83» заменить цифрами «10147807,83»;

- в абзаце втором цифры «427328,93» заменить цифрами «604860,93»;

- в абзаце седьмом цифры «114148,92» заменить цифрами «113900,92»;

- в абзаце восьмом цифры «6950,00» заменить цифрами «62510,00»;

- в абзаце девятом цифры «6950,00» заменить цифрами «51390,00»;

- в абзаце десятом цифры «6950,00» заменить цифрами «84730,00»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «1667046,90» заменить цифрами «3267046,90»;

- в абзаце семнадцатом цифры «00,00» заменить цифрами «500000,00»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «00,00» заменить цифрами «400000,00»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «00,00» заменить цифрами «700000,00»;

- в абзаце двадцатом цифры «2363900,00» заменить цифрами «6275900,00»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «00,00» заменить цифрами «1222300,00»;

- в абзаце двадцать седьмом цифры «00,00» заменить цифрами «978500,00»;

- в абзаце двадцать восьмом цифры «00,00» заменить цифрами «1711200,00»;

б) в подпункте 2 раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2363,9» заменить цифрами «6275,9»;

5) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея составляет 44978,60 тысячи рублей, в том числе по годам:
-------------------------------------	---

1) в 2014 году – 4462,90 тысячи рублей;

2) в 2015 году – 4866,40 тысячи рублей;

3) в 2016 году – 5134,40 тысячи рублей;

4) в 2017 году – 5050,80 тысячи рублей;

- 5) в 2018 году – 5328,30 тысячи рублей;
 6) в 2019 году – 6446,80 тысячи рублей;
 7) в 2020 году – 6721,50 тысячи рублей;
 8) в 2021 году – 6967,50 тысячи рублей»;

б) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Внутренний и въездной туризм» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

1. Объем жетных ций	внебюд- инвести-	статистические данные, ведомственная отчет- ность	миллионов рублей	95,0	115,0	115,0	150,0	212,5	586,0	1535,4	1222,3	978,5	1711,2
---------------------------	---------------------	---	---------------------	------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--------	-------	--------

7) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин

Приложение

к постановлению Кабинета
Министров Республики Адыгея
от 28 декабря 2018 года № 305

«Приложение № 3

к государственной программе
Республики Адыгея «Развитие
туризма» на 2014-2021 годы

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея
«Развитие туризма» на 2014-2021 годы, включающее обеспечение за счет средств республиканского
бюджета Республики Адыгея, прогнозную (справочную) оценку привлечения средств бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетных источников на реализацию целей
государственной программы Республики Адыгея

Наименование государственной программы Республики Адыгея, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)									
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
Государственная программа Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство),	Итого федеральный бюджет республиканский бюджет Республики Адыгея	500078,80	176160,20	566102,30	978050,11	2241629,22	1791256,80	1436611,50	2502897,50		
			350000,00	161246,90	269800,00	299000,00	587000,00	500000,00	400000,00	700000,00		
			120078,80	14913,30	83802,30	93050,11	119229,22	68956,80	58111,50	91697,50		

Мероприятие «Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Ворога Лаго-Наки» в Республике Адыгея, в том числе транспортной инфраструктуры, систем газоснабжения и водоснабжения», включая: строительство объекта «Туристско-рекреационный кластер «Ворога Лаго-Наки», Республика Адыгея»	Министерство	всего	-	-	-	378481,01	694278,92	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	-	-	-	299000,00	587000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	79481,01	107278,92	0,00	0,00	0,00	0,00
		всего	-	-	-	-	153803,57	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	-	-	-	-	131934,38	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	-	21869,19	0,00	0,00	0,00
строительство автомобильной дороги Гузерипль – плато Лаго-Наки на км 8+550-27+800 в Майкопском районе Республики Адыгея (3 очередь) (1 пусковой комплекс, 1 этап) (в том числе проектно-изыскательские работы, авторский надзор)		всего	-	-	-	-	540475,35	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	455065,62	-	-	-
создание комплекса туристской инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Ворога Лаго-Наки», Республика Адыгея, в том числе коллективных средств размещения, объектов торговли, досуга, развлечения и питания		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	-	85409,73	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Мероприятие «Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристического кластера «Зихия» в Республике Адыгея, в том числе создание системы газоснабжения и транспортной инфраструктуры», включая: строительство инженерной инфраструктуры для туристского кластера «Зихия» в Республике Адыгея. Сети газопровода. III этап строительства	Министерство	всего	-	-	-	586000,00	1535400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	555560,00	444440,00	77780,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	-	500000,00	400000,00	700000,00	
		всего	-	-	-	-	-	-	555560,000	444440,00	77780,00
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	0,00	0,00	111110,00	
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	100000,00

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации государственной программы Республики Адыгея «Развитие туризма» на 2014-2021 годы»	Комитет Адыгея по курортам	Республики Адыгея	республиканский бюджет Адыгея	4462,90	4866,40	5134,40	5050,80	5328,30	6446,80	6721,50	6967,50
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета Республики Адыгея по туризму и курортам»			республиканский бюджет Адыгея	4462,90	4866,40	5134,40	5050,80	5328,30	6446,80	6721,50	6967,50